
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

 
Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 

11.09.2025 г. № 89 «О внесении изменений в приложение к 

проставлению администрации городского поселения Зеленоборск от 

26.12.2022 г. № 198 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования городского поселения 

Зеленоборск» ……………………………………………………… стр. 1-2 

Памятка пожарной части (пгт. Зеленоборск) ФКУ «Центроспас 

Югория» по Советскому району « Дети и пожар: простые правила 

спасения» …………………………………………………………….. стр. 3 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от «11» сентября 2025 г.                                                                      № 89 

г.п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

городского поселения Зеленоборск от 

26.12.2022г. № 198 «О утверждении 

местных нормативов 

градостроительного проектирования 

городского поселения Зеленоборск»  

 

В соответствии с частью 1 статьи 8, статьями 29.2, 29.4 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 

г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 

Уставом городского поселения Зеленоборск, постановляю: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению 

администрации городского поселения Зеленоборск от 26.12.2022г. 

№ 198 «О утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования городского поселения Зеленоборск», а именно: 

1.1. Изложить приложение к постановлению в новой 

редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Разместить местные нормативы градостроительного 

проектирования в федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования в течение пяти дней со 

дня их утверждения. 

 

  

  

                  

№ 26 (460) 
     

 

12 сентября  
2025 года 

kodeks://link/d?nd=901919338&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EE0KI
kodeks://link/d?nd=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BSK0PF
kodeks://link/d?nd=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BSA0PB
kodeks://link/d?nd=901919338&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BSA0PB
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 26 (460) от 12.09.2025                                                                                    Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене "Вестник Зеленоборска" и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборск. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                            Леднева С.В. 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 26 (460) от 12.09.2025                                                                                    Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

Дети и пожар: простые правила спасения 
      Уважаемые родители! Обязательно рассказывайте детям о правилах пожарной 

безопасности, будьте для них примером во всех ситуациях, связанных с соблюдением правил 

пожарной безопасности. Помогите сформировать у детей чувство опасности огня. Пусть они 

узнают об угрозе огня из ваших рассказов, предостережений и картинок, нежели из реальной 

жизни. Помните: вы ответственны за безопасность ваших детей! Закрепляйте с детьми правила 

пожарной безопасности: 

    Что делать при пожаре: 

1. Позвоните 101 или 112. Сообщите точный адрес и что горит.  

2. Покиньте помещение. 

o Если в помещении дым, передвигайтесь ползком — так вы окажетесь ближе к 

полу, где меньше дыма и есть кислород.  

o Прикройте рот и нос влажной тканью, чтобы защитить органы дыхания.  

o Не пользуйтесь лифтом, иначе он может отключиться.  

3. Закройте за собой двери, покидая комнату или помещение.  

4. Если путь к выходу отрезан, выйдите на балкон, плотно закрыв дверь, и громко зовите на 

помощь.  

5. Не прячьтесь в укромных местах — пожарным будет сложно вас найти.  

6. Не открывайте окна настежь — приток воздуха усилит огонь.  

 

      Чему научить ребенка:  

 Не играть с огнем и спичками. 

 Выключать электроприборы после использования. 

 Помнить номера экстренных служб. 

 При возгорании сразу позвать взрослых или соседей. 

 Не прятаться от пожарных. 

 

 
 
 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 26 (460) от 12.09.2025                                                                                    Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор О.Ю. Анохина тел. 47-4-73 

Издатель-оформитель О.Ю. Анохина 

Распространитель И.А. Брусникина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское 

поселение Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, 

п.Зеленоборск, ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления г.п. 

Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано 29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, 

информационным, аналитическим и познавательным, целью 

которого является информирование жителей поселка Зеленоборск, 

популяризация и освещение деятельности администрации 

городского поселения и жизни населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска» 

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 № 21 
Количество экземпляров - 20 


